

FINIQUITO DE OBRA

Estimación #:	2 (DOS) FINIQUITO	Periodo de Estimación			
Empresa:	CONSTRUCTO COSMAKY S.A. DE C.V.	Del:	26 DE ABRIL 2016	Ai:	25 DE JUNIO 2016
Nº de Obra:	2016300080009	Localidad:	ALPATLAHUAC	Contrato Nº:	CTO-OP / ALPVZ-16 / 002
Nombre:	" REHABILITACION DE LA CALLE DE LA SOLEDAD Y CALLE FRANCISCO I. MADERO ENTRE AV. DEL PANTEON Y AV. BENITO JUAREZ EN LA CABECERA			Importe de Contrato con IVA:	\$ 2,172,623.56
Periodo del Contrato. Del:	06 DE ABRIL DE 2016	Ai:	25 DE JUNIO DE 2016	Fecha de Contrato:	31 DE MARZO DE 2016
				Anticipo con IVA:	\$651,787.07

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTE			
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO
TERRACERIAS														\$ 82,381.00
I.1.00	TRAZO Y NIVELACION CON APARATOS TOPOGRAFICOS ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIAS Y NIVELES	M2	2,163.16	0	0	2,163.16	\$ 6.70	\$ -	\$ -	\$ 6.70	\$ 14,493.17	\$ -	\$ -	\$ 14,493.17
I.2.00	DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO EXISTENTE DE 10 CM DE ESPESOR	M3	315.10	0	0	315.10	\$ 55.90	\$ -	\$ -	\$ 55.90	\$ 17,614.09	\$ -	\$ -	\$ 17,614.09
I.3.00	CORTE EN MATERIAL TIPO "B" CON MEDIOS MECANICOS, INCLUYE MANO DE OBRA, MANIOBRAS, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	630.19	0	0	630.19	\$ 46.82	\$ -	\$ -	\$ 46.82	\$ 29,505.50	\$ -	\$ -	\$ 29,505.50
I.4.00	ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION Y EXCAVACION EN VOLTEO HASTA UNA DISTANCIA DE 1.00 KM	M3	409.63	0	0	409.63	\$ 50.70	\$ -	\$ -	\$ 50.70	\$ 20,768.24	\$ -	\$ -	\$ 20,768.24
GUARNICIONES														\$ 78,998.79
III.1.00	TRAZO Y NIVELACION ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y NIVELES	M2	180.88	0	0	180.88	\$ 6.70	\$ -	\$ -	\$ 6.70	\$ 1,211.90	\$ -	\$ -	\$ 1,211.90
III.2.00	TRAZO Y NIVELACION ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y NIVELES	M3	14.47	0	0	14.47	\$ 137.98	\$ -	\$ -	\$ 137.98	\$ 1,996.57	\$ -	\$ -	\$ 1,996.57
III.3.00	ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CARRETILLA HASTA UNA DISTANCIA DE 20.00 M PARA RELLENO DE HOMBROS DE LA CALZADA.	M3	18.81	0	0	18.81	\$ 50.70	\$ -	\$ -	\$ 50.70	\$ 953.67	\$ -	\$ -	\$ 953.67
III.4.00	CONSTRUCCION DE GUARNICIONES DE CONCRETO SIMPLE F'c = 150 KG/CM2 CON SECCION DE 15 CM DE CORONA 20 CM DE BASE X 45 CM DE ALTURA INCLUYE : CIMBRA METALICA VACIADO DEL CONCRETO Y DECIMBRADO	ML	150.00	0	0	150.00	\$ 207.74	\$ -	\$ -	\$ 207.74	\$ 31,161.00	\$ -	\$ -	\$ 31,161.00
III.5.00	SUMUNISTRO Y ELABORACION DE CONCRETO HIDRAULICO PARA BANQUETAS f'c= 150 KG/CM2, REVENIMIENTO DE 10 CM. AGREGADO MAXIMO 19 MM. CEMENTO NORMAL.	M2	14.47	0	0	14.47	\$ 1,795.84	\$ -	\$ -	\$ 1,795.84	\$ 25,985.80	\$ -	\$ -	\$ 25,985.80
III.6.00	PINTURA ACRILICA PARA TRAFICO COLOR AMARILLO UNA MANO DE SELLADOR Y DOS DE PINTURA INCLUYE : SUMINISTRO Y APLICACION	ML	542.80	0	0	542.80	\$ 32.59	\$ -	\$ -	\$ 32.59	\$ 17,689.85	\$ -	\$ -	\$ 17,689.85

<p>PRESENTO</p> <p><i>[Firma]</i></p> <p>C. NICANDRO RAMOS MORALES CONSTRUCTO COSMAKY S.A. DE C.V. CONTRATISTA</p>	<p>VERIFICO</p> <p><i>[Firma]</i></p> <p>ARQ. JULIO CESAR MONTEL AQUINO SUPERVISOR DE OBRAS</p>	<p>AUTORIZO</p> <p><i>[Firma]</i></p> <p>ING. ROLANDO BLANOS SAAVEDRA DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS</p>	<p>ENTERADO DE PAGO</p> <p><i>[Firma]</i></p> <p>CP. MIGUELINA DOMINGUEZ DORANTES TESORERO MUNICIPAL</p>	<p>Vo. Bo.</p> <p><i>[Firma]</i></p> <p>ING. KEONEL SANCHEZ REYES PRESIDENTE MUNICIPAL</p>
--	---	--	--	--

FINIQUITO DE OBRA

Estimación #:	2 (DOS) FINIQUITO	Periodo de Estimación			
Empresa:	CONSTRUCTO COSMAKY S.A. DE C.V.	Del:	26 DE ABRIL 2016	Al:	25 DE JUNIO 2016
N° de Obra:	2016300080009	Localidad:	ALPATLAHUAC	Contrato N°:	CTO-OP / ALPVZ-16 / 002
Nombre:	* REHABILITACION DE LA CALLE DE LA SOLEDAD Y CALLE FRANCISCO I. MADERO ENTRE AV. DEL PANTEON Y AV. BENITO JUAREZ EN LA CABECERA		Importe de Contrato con IVA:	\$ 2,172,623.56	
Periodo del Contrato. Del:	06 DE ABRIL DE 2016	Al:	25 DE JUNIO DE 2016	Fecha de Contrato:	31 DE MARZO DE 2016
				Anticipo con IVA:	\$651,787.07

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES			
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO
DRENAJE SANITARIO													\$ 65,254.19	
II.1.00	EXCAVACION CON MAQUINARIA EN MATERIAL "C" DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD (VOLUMEN MEDIDO EN BANCO)	M3	28.80	0	0	28.80	\$ 66.81	\$ -	\$ -	\$ 66.81	\$ 1,924.13	\$ -	\$ -	\$ 1,924.13
II.2.00	AFINE CON HERRAMIENTA MANUAL EN MATERIAL "B" HASTA 10 CM DE ESPESOR PARA RECIBIR TUBERIA, INCLUYE: ACARREO Y COMPACTADO.	M2	24.00	0	0	24.00	\$ 10.46	\$ -	\$ -	\$ 10.46	\$ 251.04	\$ -	\$ -	\$ 251.04
II.3.00	SUMINISTRO EXTENDIDO Y NIVELADO DE CAMA DE ARENA DE BANCO DE 10 CM DE ESPESOR PARA RECIBIR TUBERIA.	M3	2.40	0	0	2.40	\$ 455.25	\$ -	\$ -	\$ 455.25	\$ 1,092.60	\$ -	\$ -	\$ 1,092.60
II.8.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA SANITARIA PARA DESCARGAS DOMICILIARIA S-25 DE 6" DIAM.	ML	120.00	0	0	120.00	\$ 303.11	\$ -	\$ -	\$ 303.11	\$ 36,373.20	\$ -	\$ -	\$ 36,373.20
II.9.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE DESCARGA DOMICILIARIA A BASE DE SILLETA DE INSERCCION DE 12"X 6" DIAM	PZA	12.00	0	0	12.00	\$ 647.76	\$ -	\$ -	\$ 647.76	\$ 7,773.12	\$ -	\$ -	\$ 7,773.12
II.10.00	REGISTROS DE ALBAÑAL CON MUROS DE TABIQUE DE 14 CM APLANADOS CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3 Y TAPA	PZA	10.00	0	0	10.00	\$ 1,784.01	\$ -	\$ -	\$ 1,784.01	\$ 17,840.10	\$ -	\$ -	\$ 17,840.10
PAVIMENTO HIDRAULICO													\$ 1,612,567.86	
IV.1.00	009-D.03 EXCAVACIONES (INCISO 3.01.01.003-H.02) a) EN CORTES Y ADICIONALES DEBAJO DE LA SUBRASANTE: 2) EN MATERIAL TIPO "B".	M3	420.13	0	0	420.13	\$ 60.17	\$ -	\$ -	\$ 60.17	\$ 25,279.22	\$ -	\$ -	\$ 25,279.22
IV.2.00	066-E.02 OPERACIÓN DE MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACION EN LA CONSTRUCCION DE SUB-BASE (MATERIAL DE BOLEO) (INCISO 074-H.01) b) DE BASE 1) CUANDO SE EMPLEE UN (1) MATERIAL PETREO b) COMPACTADO AL CIEN POR CIENTO (100%) INCLUYE: MATERIAL DE BANCO (REVESTIMIENTO).	M3	420.13	0	0	420.13	\$ 595.89	\$ -	\$ -	\$ 595.89	\$ 250,351.27	\$ -	\$ -	\$ 250,351.27
IV.3.00	066-E.02 OPERACIÓN DE MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACION EN LA CONSTRUCCION DE BASE (MATERIAL ARENO-GRAVOSO) (INCISO 074-H.01) b) DE BASE 1) CUANDO SE EMPLEE UN (1) MATERIAL PETREO b) COMPACTADO AL CIEN POR CIENTO (100%) INCLUYE: MATERIAL DE BANCO (REVESTIMIENTO).	M3	210.06	0	0	210.06	\$ 420.66	\$ -	\$ -	\$ 420.66	\$ 88,363.84	\$ -	\$ -	\$ 88,363.84
IV.4.00	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE CIMBRA COMUN EN REGLAS Y FRONTERAS INCLUYE: DESCIMBRADO.	ML	621.48	0	0	621.48	\$ 162.51	\$ -	\$ -	\$ 162.51	\$ 100,996.71	\$ -	\$ -	\$ 100,996.71
IV.5.00	SUMINISTRO DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO f _c = 250 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO 19 MM. CEMENTO NORMAL 15 CM DE ESPESOR.	M2	2,163.16	0	0	2,163.16	\$ 485.06	\$ -	\$ -	\$ 485.06	\$ 1,049,262.39	\$ -	\$ -	\$ 1,049,262.39

<p>PRESENTO</p> <p>C. NICANDRO RAMOS MORALES CONSTRUCTO COSMAKY S.A. DE C.V. CONTRATISTA</p>	<p>VERIFICO</p> <p>ARQ. JULIO CESAR MONTELL AQUINO SUPERVISIÓN DE OBRAS</p>	<p>AUTORIZO</p> <p>ING. ROLANDO LLANOS SAAVEDRA DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS</p>	<p>ENTERADO DE PAGO</p> <p>CP. MIGUELMA DOMINGUEZ DORANTES TESORERO MUNICIPAL</p>	<p>Vo. Bo.</p> <p>ING. LEONEL SANCHEZ REYES PRESIDENTE MUNICIPAL</p>
---	--	---	--	---

FINIQUITO DE OBRA

Estimación #:	2 (DOS) FINIQUITO	Periodo de Estimación				
Empresa:	CONSTRUCTO COSMAKY S.A. DE C.V.	Del:	26 DE ABRIL 2016	Ai:	25 DE JUNIO 2016	
N° de Obra:	2016300080009	Localidad:	ALPATLÁHUAC		Contrato N°:	CTO-OP / ALPVZ-16 / 002
Nombre:	* REHABILITACION DE LA CALLE DE LA SOLEDAD Y CALLE FRANCISCO I. MADERO ENTRE AV. DEL PANTEON Y AV. BENITO JUAREZ EN LA CABECERA			Importe de Contrato con IVA:	\$ 2,172,623.56	
Periodo del Contrato. Del:				06 DE ABRIL DE 2016	Ai:	25 DE JUNIO DE 2016
				Anticipo con IVA:	\$651,787.07	

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTE			
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO
PAVIMENTO HIDRAULICO														
IV.7.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA PASAJUNTAS DE 3/4" (19 MM) X 60 CM DE LONGITUD EN ACERO AL CARBON COOLD ROLLED ASTM A-36.	KG	611.55	0	0	611.55	\$ 44.20	\$ -	\$ -	\$ 44.20	\$ 27,030.51	\$ -	\$ -	\$ 27,030.51
IV.8.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA PASAJUNTAS CORRUGADA DE 1/2" (13 MM) X 70 CM DE LONGITUD.	KG	115.93	0	0	115.93	\$ 36.94	\$ -	\$ -	\$ 36.94	\$ 4,282.45	\$ -	\$ -	\$ 4,282.45
IV.9.00	JUNTAS DE CONSTRUCCION DE CELOTEX IMPREGNADO CON ASFALTO OXIDADO No. 12 DE 1.27 X 17 CM.	ML	116.10	0	0	116.10	\$ 31.20	\$ -	\$ -	\$ 31.20	\$ 3,622.32	\$ -	\$ -	\$ 3,622.32
IV.10.00	SELLADO DE JUNTA DE EXPANSIÓN HORIZONTAL DE 13 X 20 MM CON ASFALTO OXIDADO No. 12 INCLUYE: LIMPIEZA DE LA JUNTA.	ML	844.00	0	0	844.00	\$ 34.87	\$ -	\$ -	\$ 34.87	\$ 29,430.28	\$ -	\$ -	\$ 29,430.28
IV.11.00	CORTE DE PAVIMENTO FRESCO CON DISCO DE DIAMANTE HASTA UNA PROFUNDIDAD DE UN TERCIO DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO (57 MM), INCLUYE : TRAZO, ALINEACION Y LIMPIEZA DE LOS RESIDUOS PRODUCTO DEL CORTE.	ML	1,386.80	0	0	1,386.80	\$ 24.48	\$ -	\$ -	\$ 24.48	\$ 33,948.86	\$ -	\$ -	\$ 33,948.86
AGUA POTABLE														
V.1.00	REPARACION DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE DE 1/2" DIAM. INCLUYE MANGUERA TIPO SEGURO, COPLES DE REPARACION.	PZA	25.00	0	0	25.00	\$ 1,349.98	\$ -	\$ -	\$ 1,349.98	\$ 33,749.50	\$ -	\$ -	\$ 33,749.50

<p>PRESENTÓ</p> <p>C. NICANDRO RAMOS MORALES CONSTRUCTO COSMAKY S.A. DE C.V. CONTRATISTA</p>	<p>VERIFICÓ</p> <p>ARQ. JULIO CESAR MONTIEL AQUINO SUPERVISIÓN DE OBRAS</p>	<p>AUTORIZÓ</p> <p>ING. ROLANDO CARRAS SAAVEDRA DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS</p>	<p>ENTERADO DE PAGO</p> <p>CP. MIGUELINA DOMINGUEZ DORANTES TESORERO MUNICIPAL</p>	<p>Vo. Bo.</p> <p>ING. LEONEL SANCHEZ REYES PRESIDENTE MUNICIPAL</p>
---	--	---	---	---

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE ALPATLÁHUAC, VER.
OBRAS PÚBLICAS
2014 - 2017

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE ALPATLÁHUAC, VER.
TESORERIA
2014 - 2017

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE ALPATLÁHUAC, VER.
PRESIDENCIA
2014 2017

